АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05» апреля  2016 года                                                                                            № 266
                г.Лянтор

О проведении городского конкурса знатоков
«Моя малая Родина»

В целях патриотического воспитания, приобщения молодёжи к изучению истории родного края, в  рамках празднования мероприятий, посвящённых 85-летию со дня основания города Лянтора:
	1. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение                13 апреля 2016 года городского конкурса знатоков «Моя малая Родина».
 	2. Утвердить:
2.1. Положение о проведении городского конкурса знатоков «Моя малая Родина» (приложение 1).
2.2. План подготовки и проведения городского конкурса знатоков «Моя малая Родина» (приложение 2).
3. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.), 	муниципальному учреждению культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» (Кузьмина Ж.С.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городского конкурса знатоков «Моя малая Родина».
	4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий
[bookmark: _GoBack]обязанности Главы города 							     Л.В. Зеленская

            Приложение 1  к постановлению
                                                                                             Администрации городского
                                                                                             поселения Лянтор
                                                                                             от «05» апреля 2016 года  № 266

Положение
о проведении городского конкурса знатоков
«Моя малая Родина»

1. Общие положения

0. Городской конкурс знатоков «Моя малая Родина» (далее по тексту – Конкурс), организуется муниципальным казённым учреждением «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (далее – организатор) совместно с муниципальным учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель».
1.2. Настоящее положение определяет условия, порядок, сроки и место проведения Конкурса.
1.3. Конкурс посвящён 85-летию со дня основания города Лянтора.

2. Цели и задачи

2.1. Цели Конкурса:
- гражданско-патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодёжи;
- приобщение молодёжи к изучению истории родного края.
2.2. Задачи Конкурса:
- расширение кругозора молодых людей;
- выработка командной тактики и умения реализовать себя в команде.

3. Время и место проведения

3.1.  Начало проведения: 13 апреля 2016 года в 16-00 часов.
3.2.  Место проведения: МУК «ГДМ «Строитель».

4. Участники Турнира

4.1.  В Конкурсе участвуют команды образовательных учреждений города.
0. Состав команды: 6 человек, в возрасте от 14 до 18 лет (включительно).
4.4 . Заявки для участия в Конкурсе направляются до 09.04.2016 года в МУК «ГДМ «Строитель», по адресу: 6 микрорайон, строение 12, тел.\факс 23-003, 22-189 или на электронный адрес:  myk_gdmstroitel@mail.ru по следующей форме:

	Наименование учреждения
	Название команды
	Ф.И.О. участника
	Дата рождения

	Ф.И.О. капитана команды (контактный телефон, паспортные данные)

4.5.  Контактное лицо – Гришанова Александра Васильевна, рабочий телефон 22-189 или 23-003, сот. 89227744191.

5. Этапы Конкурса

0.  Игровой пакет, включающий вопросы, правильные ответы, инструкции по зачету, источники информации, сведения об авторах вопроса, комментарии готовятся специалистами МУК «ГДМ «Строитель». Правила Конкурса объясняются командам-участницам перед началом каждого этапа.
5.2.  Конкурс состоит из 2-х вопросных туров и 1 мультигры, которые чередуют друг друга.

6. Подведение итогов

0. Судейство Конкурса осуществляется счётной комиссией путем присвоения баллов командам за каждый правильный ответ.
6.2. 3 команды, набравшие в сумме наибольшее количество баллов, признаются победителями городского конкурса знатоков «Моя малая Родина».
6.3. В случае если две команды набрали одинаковое количество баллов, то им дается дополнительная серия вопросов на выявление победителя.

7. Награждение

7.1. Все команды, принявшие участие в Конкурсе, награждаются дипломами за участие.
7.2. Участники, занявшие 1, 2, 3 места награждаются дипломами победителей   городского конкурса знатоков «Моя малая Родина» и специальными призами.

8.  Финансирование

8.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением городского конкурса знатоков «Моя малая Родина» осуществляется муниципальным учреждением культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель» за счёт средств субсидий на иные цели.

          Приложение 2  к постановлению
                                                                                             Администрации городского
                                                                                             поселения Лянтор
                                                                                             от «05» апреля 2016 года  № 266

План
 подготовки и проведения городского конкурса знатоков
«Моя малая Родина»

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.
	Муниципальное казённое учреждение
«Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1
	Контроль за подготовкой городского конкурса знатоков «Моя малая Родина»
	период подготовки и проведения

А.А. Брычук

	2.
	Муниципальное учреждение культуры
«Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	2.1.
	Информирование образовательных учреждений о проведении городского конкурса знатоков «Моя малая Родина»
	до 07.04.2016

Ж.С. Кузьмина

	2.2.
	Приём заявок и формирование списка участников городского конкурса
	до 09.04.2016

	2.3.
	Организация и проведение мероприятия
	13.04.2016

	2.4.
	Провести внеплановый инструктаж по противопожарной безопасности и действиям в чрезвычайных ситуациях. Проверить пути эвакуации. Уведомить ФГКУ «2 Отряд Федеральной противопожарной службы по ХМАО-Югре» (В.Г. Степанов) о проведении мероприятия.

до 13.04.2016

image1.emf

oleObject1.bin